清瀬市教育委員会は「子供が育つ 市民が育つ まちも育つ 清瀬の教育」の実現に努めます

令和４年第７回（７月）清瀬市教育委員会定例会会議録

令和４年第７回清瀬市教育委員会定例会が令和４年７月 15 日（金）午前 11 時に招集された。出席委員、

議事の大要は次のとおり。

1 日 時 令和４年７月 15 日（金）午前 11 時

2 場 所 庁議室

3 付議案件 別紙議事日程のとおり

4 出席委員  坂 田     篤 （教育長）

   宮 川 保 之 （教育長職務代理者）

  粕 谷    衛 （委員）

   兵 頭 扶美枝 （委員）

   尾 﨑 啓  子 （委員）

5 事務局  南 澤 志 公  （教育部長）

   紅 林  兼 一 （教育部参事）

   宮 本  央 子 (教育総務課長）

   馬 場 一 平 （教育指導課副参事）

6 書   記  下ノ村 友紀  （教育総務課主任）

清瀬市教育委員会は「子供が育つ 市民が育つ まちも育つ 清瀬の教育」の実現に努めます

令和４年第 7回（7 月）清瀬市教育委員会定例会

令和４年 7月 15 日（金）

オンライン会議(事務局：市民協働ルーム)

定例会

日程第１ 会議録署名委員の指名（粕谷委員）

日程第２ 教育長報告

日程第３ 教育委員報告

日程第 4 議案第 21 号 事務の臨時代理の承認について （教育部長）

日程第５ 報告事項１ 令和４年度清瀬市教育委員会の権限に属する事

務の管理及び執行の状況の点検及び評価につい

て

（教育総務課

長）

日程第６ 報告事項２ 新型コロナウイルス感染症の状況について （教育総務課

長）

清瀬市教育委員会は「子供が育つ 市民が育つ まちも育つ 清瀬の教育」の実現に努めます

議事の日程並びに議事の大要並びに議決事項

開会

坂田教育長が開会を宣言

日程第 1 会議録署名委員の指名

粕谷委員を指名

日程第２ 教育長報告

○点検評価について

日程第３ 教育委員報告

 ○報告案件なし

日程第４ 議案第 2１号 事務の臨時代理について

教育部長 ○令和４年７月の教育委員会事務局職員の任命について規則に基づき、事務の臨

時代理の承認を求める議案の説明。

 （質疑なし、承認）

日程第５ 報告事項１ 令和 4 年度清瀬市教育委員会の権限に属する事務の管理及び執行の状況

の点検及び評価

教育総務課長

宮川

○点検評価の概要及びスケジュールについて説明

○妥当性、適切性の高い評価指標の設定について。

○点検評価の意義について。

○委員間での熟議の必要性について 他

日程第 6 報告事項２ 新型コロナウイルス感染症の状況について

教育総務課長 ○小中学校における感染状況の報告

（質疑なし）

清瀬市教育委員会は「子供が育つ 市民が育つ まちも育つ 清瀬の教育」の実現に努めます

閉会

坂田教育長が閉会を宣言。

閉会 正午

令和４年７月 15 日

上記のとおり会議の顛末、大要を記し相違ないことを証する。

清瀬市教育委員会

教 育 長 坂 田  篤

教 育 委 員